
 

COMUNE DI BORGOMEZZAVALLE 
Provincia del  VERBANO–CUSIO–OSSOLA 

Via SEPPIANA N° 87 – 28846 BORGOMEZZAVALLE 
 

Tel 0324 56260        C.F. 02476150038 
Fax 0324 576914           P.IVA 02476150038 

 
 
 
           Originale 
 
 

Anno Finanziario 2025 
 
 
 
Responsabile: Il Responsabile Servizio Tecnico 
 
 
 

Determinazione n.  37/T del  21/05/2025 
 
 
 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE FATTURA ALL’IMPRESA COSTRUZIONI SERRA SRL DI 

PREMOSELLO CHIOVENDA (VB), PER L’ESECUZIONE DEI LAVORI 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELLA STRADA DENOMINATA LA 
PIANA. 

 
 

PREMESSO 
 
 
 

Che il bilancio di previsione 2025-2027, è stato approvato con deliberazione di C.C. n. 19 del 
18.12.2024; 

 
 Che con decreto n. 1/2025 in data 29.01.2025 il Dott. Arch. Balzano Fabrizio è stato nominato 
Responsabile del Servizio Tecnico ai sensi dell’art. 109 del D. Lgs. 267/2000; 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Premesso che con ordinanza Sindacale n. 1/2025, si è provveduto ad affidare in somma urgenza 
ai sensi dell’art. 140, comma 1, del D. Lgs. n. 36/2023 l’esecuzione dei lavori manutenzione straordinaria 
della strada denominata La Piana, all’Impresa Costruzioni Serra Srl di Premosello Chiovenda (VB) 
P.I.V.A.: 02254440031, per l’importo di €. 3.369,97 IVA 22% compresa. 
 
 Vista la Legge n. 244/2007, art. 1, commi da 209 a 214, e il successivo D.M. 3 aprile 2013, n. 55, 
sull’obbligatorietà della fatturazione elettronica nei confronti della PA. 
 
 Dato atto che la ditta ha regolarmente espletato il relativo incarico e i lavori sono terminati. 
 
 Vista la fattura n. FTPA/2025/22 del 14.05.2025, pervenuta in data 14.05.2025 ns. prot.              
n. 0001252, presentata dall’Impresa Costruzioni Serra Srl di Premosello Chiovenda (VB) P.I.V.A.: 
02254440031, dell’importo complessivo di €. 3.369,97 IVA 22% compresa, relativa ai lavori 
manutenzione straordinaria della strada denominata La Piana. 
 
 Visti: 

1) gli art. 107 e 109 del D.lgs n. 267/00, in merito alle competenze dei dirigenti e responsabili di 
servizi. 

2) Il D.Lgs 267/2000 e il Regolamento comunale di contabilità. 
3) Il D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i.. 
4) Il D.P.R.  25.01.2000, n. 34. 

 
 

D E T E R M I N A 
 
 
1. Di liquidare e pagare all’Impresa Costruzioni Serra Srl di Premosello Chiovenda (VB) P.I.V.A.: 

02254440031, la fattura n. FTPA/2025/22 del 14.05.2025, pervenuta in data 14.05.2025 ns. prot. n. 
0001252, dell’importo complessivo di €. 3.369,97 IVA 22% compresa, relativa ai lavori 
manutenzione straordinaria della strada denominata La Piana. 
 

2. Di dare atto che la spesa ammontante in €. 3.369,97 IVA 22% compresa è imputata come segue:  
 

IMPORTO D.LGS 118/2011 

 
VOCE/ 

CAPITOLO 
MISSIONE PROGRAMMA MACRO 

AGGREGATO 
V LIVELLO PIANO 

FINANZIARIO 
CIG 

€. 3.369,97 2780/4/1 10 05 103 U.1.03.02.09.008 B6B033B40B 
 
 
 



 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  DOTT. ARCH. BALZANO FABRIZIO 
 
 
 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 153 comma 5 
del D.Lgs.267/2000. 
 
 
Borgomezzavalle, lì    21/05/2025 
 
 
        IL RESPONSABILE   DEL 
        SERVIZIO FINANZIARIO 
           DOTT.SSA ZANI GIOVANNA 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
            
            
 
 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente determinazione è stata posta in 
pubblicazione all'Albo Pretorio il giorno 21/05/2025  e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi. 
 
Borgomezzavalle, lì    21/05/2025 
 
 
        IL SEGRETARIO  COMUNALE 
           DOTT.SSA MUNDA FERNANDA 
 


